ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Cao Bằng, ngày         tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung dự án, công trình vào Danh mục các dự án, công trình cần

thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2025

(bổ sung, điều chỉnh đợt 01)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của
Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai,

  Ngày 04/6/2025 UBND tỉnh ban hành Tờ trình số 1634/TTr - UBND về

việc bổ sung, điều chỉnh danh mục các dự án, công trình cần thu hồi đất trên địa

bàn tỉnh Cao Bằng năm 2025 (bổ sung, điều chỉnh đợt 01). Ban Kinh tế - Ngân

sách, HĐND tỉnh đã tổ chức thẩm tra vào ngày 06/6/2025, theo đó cơ quan

chuyên môn đã báo cáo, tiếp thu giải trình các nội dung thẩm tra. Theo đề nghị

của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Báo cáo số 2127/BC-SNNMT ngày

06/6/2025, UBND tỉnh kính trình HĐND tỉnh bổ sung 05 dự án, công trình vào

Danh mục các dự án, công trình cần thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm

2025 (bổ sung, điều chỉnh đợt 01), cụ thể như sau:

- Huyện Quảng Hoà: 01 dự án với tổng diện tích 5,610 ha;

- Huyện Bảo Lạc: 01 dự án với tổng diện tích 0,009 ha;

- Huyện Hoà An: 02 dự án với tổng diện tích 0,051 ha;

- Huyện Trùng Khánh: 01 dự án với tổng diện tích 0,024 ha.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Uỷ ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT, Uỷ viên UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP; CV TH;

- Sở Nông Nghiệp và Môi trường;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, NĐ (TT).

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thạch

		2025-06-07T14:03:11+0700

		2025-06-07T22:30:35+0700

		2025-06-08T09:13:09+0700

		2025-06-08T09:12:46+0700

		2025-06-08T09:12:46+0700